
JID: PCR99ETRpo42410480 

Kupní smlouva 

Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
„Zastavovací pásy“ 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

/1/ Centrální zadavatel:   
 ČESKÁ REPUBLIKA  
 Ministerstvo vnitra 

sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupen: Ing. Martin Šlemer 
 vedoucí odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 
 poštovní schránka 160 
 160 41 Praha 6 
tel.: 974 835 653  
e-mail: pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka: gs9ai55 

 
(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 

 
/2/ Prodávající: 
Prodávající:  PRIME SAFETY, s.r.o. 
sídlo:  Bellušova 1843/2, 155 00 Praha 5 
IČO:  27253937 
DIČ:  CZ27253937 
zapsán:  v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 107906 
zastoupen:  
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. (ČSOB) 
číslo účtu:  196607540/0300 
pracovní kontakt:  
tel.:  
e-mail:  
datová schránka:  b6frzj4 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 
(centrální zadavatel a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě 

jako „smluvní strana“) 
 

u z a v í r a j í   



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

2 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

 

Čl. 2. Předmět smlouvy 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že veřejným zadavatelům specifikovaným 
v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „veřejný zadavatel“) odevzdá zboží uvedené v čl. 3 této 
smlouvy, které je předmětem koupě, a umožní veřejným zadavatelům nabýt vlastnické právo.  

/2/ Veřejný zadavatel řádně dodané zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínech stanovených touto smlouvu.  

/3/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejných zadavatelů.  

 

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka 184 souprav zastavovacích pásů, z nichž každá obsahuje: 
- Zastavovací pás s hroty; 
- Pracovní šňůru nebo jiné obdobné zařízení určené k rychlé manipulaci; 
- Přepravní schránku uzavíratelnou se zajištěním proti samovolnému otevření; 
- Minimálně 50 ks náhradních hrotů včetně nástroje pro jejich bezpečné doplnění 

do zastavovacího pásu pokud je tento nástroj potřeba; 
- Ochranné pomůcky pro jednu osobu. 

 
(dále též „pásy“, „blokovací prostředek“, „souprava“ nebo „zboží“). 
 
/2/ Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, v souladu s příslušnou technickou 
dokumentací a veřejný zadavatel bude jeho prvním uživatelem. 

/4/ Prodávající prohlašuje, že zboží (zastavovací pásy) zajišťují bezpečnou a spolehlivou 
funkci při použití proti dopravním prostředkům jako zastavovací (blokovací) prostředek. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zastavovací pásy, jako donucovací prostředky ve smyslu zákona 
o policii nezpůsobují zřejmě nepřiměřenou újmu osobám tvořících osádku dopravních 
prostředků, proti kterým mohou být tyto prostředky použity. 

 



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

3 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 
/1/  Prodávající se zavazuje odevzdat zboží veřejným zadavatelům do osmnácti (18) týdnů 
od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, nejpozději však do 15. 12. 2021. 

/2/   Místo plnění zboží jsou prostory veřejných zadavatelů, které jsou uvedeny v příloze č. 2 
(Okruh veřejných zadavatelů a rozdělovník dodávek) této smlouvy. 
 
 
 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat veřejné zadavatele e-mailem a telefonicky o termínu 
dodání zboží nejméně pět (5) pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného pověřeného 
pracovníka jednotlivých veřejných zadavatelů dle přílohy č. 2 (Okruh veřejných zadavatelů) 
této smlouvy. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží veřejným zadavatelem po potvrzení dodacího listu 
v místě plnění. 

/3/  Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a veřejný 
zadavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Jedno (1) vyhotovení dodacího listu následně přiloží 
prodávající k daňovému dokladu (dále jen „faktura“). K podpisu dodacího listu za veřejného 
zadavatele je oprávněn pověřený pracovník veřejného zadavatele. Dodací list a faktura budou 
vyhotoveny v českém jazyce. 

/4/ Veřejný zadavatel nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

/5/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejného zadavatele současně s nabytím 
vlastnického práva. 

/6/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/7/ Vady zjevné při dodání zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu do pěti (5) 
pracovních dnů od převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění a prověření. 

/8/ Veřejný zadavatel je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. 

/9/ Prodávající společně se zbožím předá veřejnému zadavateli záruční list ve formátu A4, 
návod na obsluhu a údržbu a technický popis výrobku, vše v českém jazyce. 

 

  



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

4 

Čl. 6. Kupní cena 

 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), takováto změna smlouvy není důvodem 
k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 12. odst. /7/ této smlouvy. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH:  1.269.600,00 Kč  
 (slovy: Jeden milion dvě stě šedesát devět tisíc šest set korun 

českých),  

b) DPH 21 %:  266.616,00 Kč  
 (slovy: Dvě stě šedesát šest tisíc šest set šestnáct korun českých), 

c) včetně DPH:  1.536.216,00 Kč  
 (slovy: Jeden milion pět set třicet šest tisíc dvě stě šestnáct korun 

českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy 
zejména balné, náklady na dopravu a vyškolení. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny) této smlouvy. 

 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 
/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží veřejným zadavatelem 
na základě potvrzeného dodacího listu veřejným zadavatelem. 

/2/ Prodávající se zavazuje vystavit fakturu na jednotlivé veřejné zadavatele uvedené v příloze 
č. 2 (Okruh veřejných zadavatelů) této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu spolu se zbožím. 

/4/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu oběma smluvními stranami. Dále 

prodávající zašle kopii faktury přes e-mail na pp.ovz@pcr.cz do čtrnácti (14) dnů ode dne 
zdanitelného plnění. Do předmětu e-mailu prodávající uvede sp. č.: PPR-11229/ČJ-2021-
990640. 

/5/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, 

b) číslo jednací této smlouvy. 

/6/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení veřejnému zadavateli. Pokud prodávající doručí fakturu 
veřejnému zadavateli v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku 
bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení veřejnému zadavateli. Nebude-li faktura 

mailto:pp.ovz@pcr.cz


Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

5 

doručena veřejnému zadavateli v souladu s touto smlouvou, neběží lhůta splatnosti a veřejnému 
zadavateli není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního 
volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

/7/ Veřejný zadavatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu 
fakturu, která není vystavena v souladu s touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní 
účet uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ 
a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do deseti (10) 
pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
veřejnému zadavateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/8/ Pokud veřejný zadavatel uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem odstranění vady 
zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

/9/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/10/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu veřejného zadavatele ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/11/ Centrální zadavatel ani veřejný zadavatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny 
zboží. 
 
 

Čl. 8. Záruka na jakost 
 

/1/ Prodávající ručí za kvalitu zastavovacích pásů a ostatního příslušenství po dobu dvaceti 
čtyř (24) měsíců ode dne převzetí pověřeným zástupcem veřejného zadavatele.  
/2/ Veřejný zadavatel je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, 
bez zbytečného odkladu po jejím zjištění a prověření a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady 
zboží, dle své volby, kdykoliv v záruční době. V oznámení je veřejný zadavatel povinen popsat 
vadu nebo alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, 
kde se projevila. Veřejný zadavatel oznámí prodávajícímu vadu datovou zprávou nebo e-
mailem. 
/3/ Adresa autorizovaného servisu a místa pro uplatnění reklamace, včetně kontaktních údajů 
je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
/4/ V případě, že veřejný zadavatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající 
odstranit reklamované vady nejpozději do třiceti (30) dnů po písemném oznámení vady 
veřejným zadavatelem. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž 
i reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Veřejný 
zadavatel uplatní nárok na odstranění vady datovou zprávou nebo e-mailem. 
/5/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho 
vady, na které se vztahuje záruka. 



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

6 

/6/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele řešeny Správou logistického zabezpečení 
Policejního prezidia České republiky případně jiným pověřeným pracovníkem centrálního 
zadavatele. Ze strany veřejných zadavatelů pověřenými pracovníky veřejných zadavatelů. 

 

 

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od centrálního zadavatele nebo o centrálním a veřejném 
zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu centrálního zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná  

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této smlouvy nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední 
části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely 
kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole, 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky dle 
ustanovení § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či hrozící 
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i 
při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 
odst. 3 písm. a). 



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

7 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
centrálního nebo veřejného zadavatele vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od 
uzavření této smlouvy do ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy centrálního nebo veřejného 
zadavatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se poškozený 
v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u centrálního nebo 
veřejného zadavatele za takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od občanského 
zákoníku a náhrada škody bude centrálnímu nebo veřejnému zadavateli poskytnuta, prodávající 
takto poskytnutou náhradu centrálnímu nebo veřejnému zadavateli plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s centrálním 
zadavatelem. 

/16/ Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že centrálnímu nebo veřejnému 
zadavateli uhradí veškeré případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které centrálnímu nebo veřejnému zadavateli vzniknou v důsledku uplatnění těchto práv třetích 
osob vůči centrálnímu nebo veřejnému zadavateli v souvislosti porušením výše uvedené 
povinnosti prodávajícího. 

 
 

Čl. 10. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno v termínu 
podle ustanovení čl. 4. odst. /1/ této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu veřejnému zadavateli 
ve výši 0,05 % z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, nejméně však 100,- Kč (slovy: 
jedno sto korun českých) za každý i započatý den prodlení, přičemž cena zboží je specifikována 
v ustanovení čl. 6. této smlouvy. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7. odst. /3/ této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu veřejnému 
zadavateli ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, 
které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. 6. této smlouvy. 

/3/ Veřejný zadavatel je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7. odst. 
/6/ této smlouvy (splatnost) zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den 
prodlení z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

8 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 8. odst. /4/ 
této smlouvy (zejména prodlení s provedením reklamace, nedůvodné odmítání provedení 
reklamace apod.) zaplatit veřejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného zboží, nejméně však ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý 
i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 9. odst. /1/ 
až /5/ této smlouvy (mlčenlivost a právní vady) zaplatit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu 
ve výši 10 % z celkové kupní ceny včetně DPH, maximálně však 100.000,- Kč (slovy: jedno 
sto tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této smlouvě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok centrálního nebo veřejného 
zadavatele na náhradu škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty 
sjednané pro příslušné porušení povinnosti prodávajícího a povinnost prodávajícího řádně 
dodat veřejnému zadavateli zboží. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které 
je povinen zaplatit prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního zadavatele 
odpovědný pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky, 
případně jiný pověřený pracovník centrálního zadavatele.  

/10/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které 
je povinen zaplatit prodávající veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele 
odpovědný pracovník veřejného zadavatele.  

 
 

Čl. 11. Odstoupení od smlouvy 

/1/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části v případě 
podstatného porušení této smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třicet (30) dní, 
b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než třicet (30) dní nebo 

nedůvodné odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této 
smlouvy je možné v rozsahu reklamovaného plnění), 

c)  vadné plnění zboží podle § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této smlouvy 
centrální zadavatel provede v souladu s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského 
zákoníku), 

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9. odst. /5/ této 
smlouvy (právní vady), 

e) dodané zboží nedopovídá specifikaci zboží uvedené v příloze č. 1 (Specifikace 
zboží a ceny) této smlouvy. 



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

9 

/2/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, 

b) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně centrálnímu zadavateli skutečnost, 
že je v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, 

d) prodávající vstoupí do likvidace, 
e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 

DPH“. 
/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je veřejný zadavatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
 

Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností.  

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

/5/ Prodávající ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
smlouvy. 

/7/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.  



Č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

10 

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
prodávajícím i centrálním zadavatelem určení v této smlouvě. Takováto změna pověřených 
pracovníků bude pouze písemně oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/10/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zabezpečí centrální zadavatel. 

/11/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/12/ Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

/13/ Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Specifikace zboží a ceny – 4 listy 

 Příloha č. 2 – Okruh veřejných zadavatelů a rozdělovník dodávek – 2 listy 

 
 

 
 

Za centrálního zadavatele: 
 
 
 

Ing. Martin Šlemer 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR  
 

 Za prodávajícího: 
 
 



Příloha č. 1 k č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

11 

 
Specifikace zboží a ceny  

 

 Počet 
souprav 

Cena Kč 
za 1 

soupravu 
bez DPH 

DPH za 
1 

soupravu 

Cena Kč 
za 1 

soupravu 
s DPH 

Cena Kč 
celkem 

bez DPH 

DPH 
celkem 

Cena Kč 
celkem 
s DPH 

Zastavovací 
pásy 184 6.900,00 1.449,00 8.349,00 1.269.600,00 266.616,00 1.536.216,00 

 
Zastavovací pás Police Road Block 5m 

 
Zastavovací pás Police Road Block je speciální prostředek určený pro bezpečnostní sbory 
a ozbrojené složky, který slouží k proražení pneumatik vozidla za účelem jeho zastavení, 
přičemž zajišťuje postupný únik vzduchu z pneumatik. Umožňuje velmi rychlé přehrazení 
vozovky a rovněž rychlý úklid pásu z jízdní dráhy, aby byl 
umožněn průjezd stíhacích vozidel.  
Police Road Block je osazen 110 ks dutých ocelových hrotů 
z nerezavějící oceli. Hroty mají délku 45 mm a průměr 3 
mm. Spodní část hrotu je opatřena gumovým kroužkem, 
který zajišťuje bezpečné usazení. Hrot je chráněn 
gumovou krytkou, která chrání obsluhu před zraněním. 
Krytky není třeba před použitím odstraňovat. Hroty jsou 
vyrobeny z austenitické nerezové oceli 304, která je 
nemagnetická, neabsorbuje teplo, je odolná proti korozi a 
obsahuje stopové množství prvků síry (S), vápníku (Ca), 
selenu (Se) a telluru (Te), díky kterým je ocel velmi odolná a 
houževnatá. 
Základní konstrukce pásu je mříž z pružného plastu, která je 
spojena nerezovými šrouby. Pracovní délka pásu při plném rozvinutí je 470 cm, přičemž 
efektivní délka pro použití přesahuje 5 m. Konstrukce pásu obsahuje deset (10) polí po jedenácti 
(11) hrotech.  
Více zastavovacích pásů Police Road Block je možno spojit šrouby do jednoho dlouhého pásu 
k přehrazení širokých pozemních komunikací. Police Road Block je navržen tak, aby se při 
nájezdu kola na pás  naklonily hroty přímo proti kolu tak, aby došlo k ideálnímu průniku hrotu 
do kola. Váha vozu prorazí gumovou ochrannou krytku hrotu a následně dojde k plynulému 
úniku vzduchu z pneumatiky.  
 
Hmotnost zastavovacího pásu Police Road Block 5m je 4 kg, bez přepravní schránky (5 
kg včetně přepravní schránky). 
Zastavovací pás Police Road Block je opatřen pracovní šňůrou o délce přibližně 8 m, která 
je k pásu připevněna karabinou. Délka šňůry umožňuje pohodlnou a bezpečnou manipulaci.   
Pro přepravu je zastavovací pás Police Road Block umístěn v plastové přepravní schránce 
s vnějšími rozměry 53 x 46 x 8 cm. Schránka je vyrobena z amorfního termoplastického 
průmyslového polymeru ABS PA757 (Akrylonitrilbutadienstyren), který je odolný vůči 
mechanickému poškození, má vysokou tuhost, vysoký lesk, střední odolnost proti nárazu a je 
netoxický.  
 



Příloha č. 1 k č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

12 

Zastavovací pás i přepravní schránka jsou odolné proti teplotám v požadovaném minimálním 
rozmezí - 20°C až +45 °C. 
 
Součástí schránky je 50 kusů náhradních hrotů a nástroj pro jejich bezpečné doplnění. 
Hroty jsou dodávány včetně těsnícího kroužku a gumové krytky. 

 
Police Road Block v otevřené schránce       Pneumatika po přejetí Police Road Block 

 
Délka hrotů je dostatečná k proražení pneumatik většiny silničních vozidel, včetně 
autobusů a nákladních automobilů do hmotnosti až 7,5 tuny. 
Police Road Block by neměl být dlouhodobě (týdny) vystaven vnějším vlivům. Police Road 
Block je použitelný opakovaně i pro vozidla o hmotnosti až 7,5 tuny. 
Pro bezproblémové rozvinutí prostředku Police Road Block je nutný rovný a pevný povrch. Při 
použití na trávě, extrémně nerovném povrchu, například na polní cestě s vyjetými kolejemi, 
nemusí dojít k plnému rozvinutí, případně nebude zajištěna plná funkčnost hrotů.   
Police Road Block může plně obsluhovat, včetně doplnění vytržených hrotů, jedna osoba, a to 
i přímo v terénu.  
 
 
Upevnění konektory ISOFIX  
Konektory ISOFIX jsou upevněny na 
bezpečnostních popruzích opatřených suchým 
zipem. Součástí sestavy jsou dva pruhy 
samolepícího suchého zipu.  
 
 

 



Příloha č. 1 k č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

13 

Použití soupravy konektorů ISOFIX umožňuje rychlé a bezpečné uchycení přepravní schránky 
PRB05-m k sedačce automobilu konstrukčně vybavené záchytným systémem ISOFIX. 

  



Příloha č. 1 k č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

14 

 
Ochranné pomůcky 

 
Součástí soupravy jsou ochranné pomůcky pro ochranu rukou a očí. 
 
Ochranné pracovní rukavice 

1 pár rukavic velikosti 10,5 (XL) – ochranné taktické rukavice z umělé kůže (Polyurethane 
Fabric) s ochranou protiskluzovou vrstvou v úchopové části, zesílenou ochranou kloubů 
s použitím materiálu Ethylenvinylacetát (EVA). Používejte pro ochranu rukou při 
manipulaci se zastavovacím pásem, zejména při doplňování hrotů. 

 
 
 
 
Ochranné brýle 

1 ks čirých ochranných brýlí z polykarbonátu, vhodné i přes dioptrické brýle. Používejte na 
ochranu očí při používání zastavovacího pásu.  
Brýle jsou určeny k ochraně očí pře létajícími předměty s třídou ochrany proti nárazu „F“ – 
podle normy EN 166 – poskytují ochranu před nárazem ocelové kuličky o průměru 6 mm 
s hmotností 0,86 g a pohybující se rychlostí 45 m/s. Univerzální velikost. 
UV filtr 400 (UV filtr úrovně slunečních brýlí, pro záření s vlnovou délkou do 400 nm). Brýle 
nejsou určeny pro pozorování slunce. 
 

 
 
 
 
  



Příloha č. 1 k č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

15 

 
Adresa autorizovaného servisu 

 
PRIME SAFETY, s.r.o. 
Armády 245/5 
kancelář č. 112 
155 00 Praha 5 
 
Telefon: 
+420 - 774 023 112 
+420 - 246 093 112 
 
E-mail: 
info@prime-safety.com 

 
 

Vzor záručního listu 

 

 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

16 

Okruh veřejných zadavatelů a rozdělovník dodávek 

 

POŘ. 
Č. VEŘEJNÝ ZADAVATEL IČO 

POČET  
SOUP

RAV 

CENA Kč 
vč. DPH za 
soupravu 

CENA  
CELKEM V KČ  

vč. DPH 

KONTAKTNÍ OSOBA  
ZA PŘEJÍMKU 

KONTAKTNÍ OSOBA  
ZA FAKTURACI Adresa místa plnění 

1 

Krajské ředitelství policie 
hl. m. Prahy 

  

Kongresová 1666/2 75151472 

140 00 Praha 4   

2 

Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje 

  

Na Baních 1535 75151481 

156 00 Praha 5 - Zbraslav    

3 

Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje 

  

Lidické náměstí 899/9 75151537 

401 79 Ústí nad Labem   

4 

Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje 

  

Kounicova 687/24 75151499 

611 32 Brno   

5 

Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje 

  

30. dubna 1682/24 75151502 

728 99 Ostrava, Moravská 
Ostrava a Přívoz 

  



Příloha č. 2 k č.j. PPR-11229-32/ČJ-2021-990640 
 

17 

6 

Krajské ředitelství policie 
kraje Vysočina 

  

Vrchlického 2627/46 72052147 

587 24 Jihlava   

7 

Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje 

  

tř. Kosmonautů 189/10 72051795 

771 36 Olomouc   

8 

Krajské ředitelství policie 
Libereckého kraje 

  

nám. Dr. E. Beneše 584/24 72050501 

460 32 Liberec   

9 

Krajské ředitelství policie 
Zlínského kraje 

  

J.A. Bati 5637 72052767 

760 01 Zlín   

10 

Policejní prezidium ČR   

Správa logistického 
zabezpečení   

Fakturační adresa:   

Ministerstvo vnitra ČR 00007064 

Nad Štolou 936/3, 170 34 
Praha 7   

Celkem   184   1 536 216 Kč       

 


	/1/ Centrální zadavatel:
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:
	(dále též „pásy“, „blokovací prostředek“, „souprava“ nebo „zboží“).
	/2/   Místo plnění zboží jsou prostory veřejných zadavatelů, které jsou uvedeny v příloze č. 2 (Okruh veřejných zadavatelů a rozdělovník dodávek) této smlouvy.
	/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), takováto změna smlouvy není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 12. odst. /7/ této smlouvy.
	Zastavovací pás Police Road Block 5m
	Upevnění konektory ISOFIX
	Ochranné pomůcky
	Ochranné pracovní rukavice
	Ochranné brýle

